АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 мая 2010 года № 08-42-а
	О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Пашозерского сельского поселения, вызванных лесными, полевыми и торфяными пожарами, в пожароопасный период 2010 года

В  соответствии с частью 3 статьи 7, пунктом 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления Администрации Тихвинского района от 27.04.2010 года № 01-526-а «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Тихвинского района, вызванных лесными и торфяными пожарами, в пожароопасный период 2010 года», Администрация Пашозерского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Администрации Пашозерского сельского поселения:
1.1. Организовать, при необходимости, дежурство работников администрации в пожароопасный период.
1.2. Организовать наблюдение за пожарной обстановкой на территории населенных пунктов Пашозерского сельского поселения в пожароопасный период  2010 года с 15 мая 2010 года.
1.3.  Организовать проверку мест несанкционированного складирования отходов пилопроизводства на территории поселения и обязать действующих субъектов убрать их.
1.4.  Организовать профилактическую работу с населением по обязательному соблюдению правил пожарной безопасности.
1.5. Произвести ремонт и покраску средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, установленных в населенных пунктах.
1.6.  Обеспечить своевременное и объективное предоставление информации об оперативной обстановке  на подведомственной территории в пожароопасный период в дежурно-диспетчерскую службу Тихвинского района.
2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории Пашозерского сельского поселения:

2.1.  Обеспечить необходимые меры пожарной безопасности на подведомственных территориях.
2.2.  Организовать обучение рабочих, служащих и учащихся мерам пожарной безопасности.
3. Руководителям Учебного лесного центра-филиала Ленинградского областного Казенного предприятия «Ленинградское областное лесное хозяйство», арендаторам лесного фонда:

3.1. Обеспечить выполнение полного комплекса мер пожарной безопасности на подведомственных и арендуемых территориях.
3.2. Обеспечить работы по обустройству разделительных минерализованных полос вблизи лесных массивов, расположенных в  непосредственной близости от населенных пунктов.
3.3. Провести работу по организации обучения лиц, привлекаемых на пожаротушение.
4. Руководителям ЗАОСП «Пашозерское»:

4.1. Обеспечить выполнение полного комплекса мер пожарной безопасности на подведомственных территориях.

4.2. Провести инструктаж работающего персонала о соблюдении мер пожарной безопасности.

4.3. Обеспечить работы по обустройству разделительных минерализованных полос на полях, расположенных в  непосредственной близости от населенных пунктов.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации
Пашозерского сельского поселения:

Н.Ю. Максимова